
COMUNE DI VILLACIDRO
Provincia del Sud Sardegna

UFFICIO DEL SINDACO
Piazza Municipio, 1 - 09039 - Villacidro (SU)

ORDINANZA SINDACALE N. 57 DEL 16/10/2020

OGGETTO - Sospensione attività didattiche nella giornata di Lunedì 19 Ottobre 2020
presso l'Istituto Comprensivo Statale n. 2 "G. Dessi' Scuola Primaria di Via Cavour e

Scuola Primaria di Via Tirso per installazione banchi forniti dal Ministero -

IL SINDACO

PREMESSO che:

con nota del Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Statale n. 2 "G. Dessi" intitolata
"Consegna arredi scolastici Protezione Civile - Lunedi 19/10/2020" (rif. prot. n. 5967 del
16/10/2020) e' stato comunicato che, in data Lunedì 19 Ottobre c.a., è prevista la consegna
da parte della Protezione Civile di banchi scolastici al medesimo Istituto destinati;

con medesima nota, al fine di consentire l'allestimento dei banchi senza alcuna interferenza,
è stata richiesta la sospensione delle attività didattiche nella giornata di Lunedì 19 Ottobre
2020 presso la Scuola Primaria di Via Cavour e la Scuola Primaria di Via Tirso;

CONSIDERATO che:

Protocollo Comune di Villacidro - 20200023159  del  16-10-2020



si rende necessario installare i banchi per il contrasto e il contenimento dell'emergenza
epidemiologica derivante da Covid-19, senza creare Interferenze con le attività didattiche;

in presenza degli alunni le suddette attività esporrebbero gli stessi a rischi per la salute e
sicurezza;

RITENUTO a tal fine di dover procedere alla sospensione delle attività didattiche per II giorno Lunedì
19 Ottobre 2020 con riguardo alla Scuola Primaria di Via Cavour e alla Scuola Primaria di Via Tirso;

RICHIAMATI gli artt. 50, comma 4, e 54 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 intitolato "Testo Unico
delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti locali";

ORDINA

La sospensione delle attività didattiche per il giorno Lunedi 19 Ottobre 2020 presso l'Istituto
Comprensivo Statale n. 2 "G. Dessi" nei seguenti plessi scolastici:

-  Scuola Primaria di Via Cavour;
-  Scuola Primaria di Via Tirso;

DISPONE

che il presente provvedimento amministrativo venga trasmesso:

-  al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo Statale n. 2 "G. Dessi", con sede in Via
Cavour, 36, 09039, Villacidro (SU);

-  al Comandante di Polizia Locale del Comune di Villacidro;

al Messo Comunale per la pubblicazione all'Albo Pretorio online di questo Ente ex art. 32, comma 1,
L. 18 Giugno 2009, n. 69.

Villacidro, li 16/10/2020

Il Sindaca-..

art^ott Ca io!

OMQVD


